
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
от 26.10.2022                              № 392/4-с

О  снижении  платы  за  право  размещения
рекламных  конструкций,  установленных  на
государственных и муниципальных землях на
территории  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на период с 01.10.2022
года по 31.12.2022 года по договорам

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О Рекламе», от 14.07.2022 года № 286-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «О рекламе» и Федеральный
закон  «О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  решением  Экономического  Совета  при  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  12.10.2022,  Совет  депутатов  МО
«Кингисеппский муниципальный район» 

Р Е Ш И Л:

1. Снизить  плату  за  право  размещения  рекламных  конструкций,
установленных  на  государственных  и  муниципальных  землях на  территории
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на период с 01.10.2022 года по 31.12.2022 года на 50% по
договорам  и  не  имеющим  задолженности  по  исполнению  финансовых
обязательств по этим договорам путем заключения  дополнительных соглашений
к договорам на основании обращений владельцев рекламных конструкций.

  
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в
средствах  массовой  информации  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие  с 01 октября 2022 года.  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.



4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                           Е.Г. Антонова


	О снижении платы за право размещения рекламных конструкций, установленных на государственных и муниципальных землях на территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на период с 01.10.2022 года по 31.12.2022 года по договорам
	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О Рекламе», от 14.07.2022 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Экономического Совета при администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.10.2022, Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Р Е Ш И Л:
	
	2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам.
	Глава МО
	«Кингисеппский муниципальный район» Е.Г. Антонова

